

Vargonu muzikas sekmadienis: Markku Lepisto ir Mikko Helenius (Suomija)



Foto autors Kurzemes filharmonijas foto arhīvs

Dalyvauja

Dalyvauja: Markku Lepisto (akordeonas), Mikko Helenius (vargonai)

Programoje: Muzika akordeonui ir vargonams

gruodžio 1 d., val 16.00 val. koncertų salėje „Latvija“ Markku Lepistō ir Mikko Heleniaus akordeonas ir vargonai sujungs Šiaurės šalių liaudies, klasikinę ir džiazio muziką.

Markku Lepisto ir Mikko Helenius yra laikomi šiuolaikinės suomių muzikos grandais, kiekvienas yra ne tik virtuoziskas savo instrumento meistras, bet ir laisvai jaučiasi įvairiausiuose muzikos stiliuose ir mikliai įtraukia juos į savo repertuarą. Lepisto yra žymus Suomijos ir Šiaurės šalių liaudies muzikos akordeonistas, o Helenius – ne tik gaidžiamas koncertinės ir bažnytinės vargonų muzikos atlikėjas, bet ir puikus bandonininkas. Dueto repertuare – tiek tradicinė, tiek šiuolaikinė liaudies muzika, grojama diatoniniu akordeonu ir vargonais. Jų kompozicijos prisotintos plačiu emocijų spektru.

Markku Lepisto yra studijavęs liaudies muziką Sibelijaus akademijoje, kur 2016 m. įgijo daktaro laipsnį. Mikko Helenius baigė bažnytinės muzikos skyrių Sibelijaus akademijoje, taip pat studijavo bandonono grojimą Paryžiuje ir kompoziciją pas Argentinijos tango muzikos legendą Gustavo Beitelmaną.

Muzikos kritikai šį duetą apibūdina taip: „Sujungti akordeoną ir vargonus gali būti neharmoninga, bet šis duetas yra kažkas fantastiško“ (Veijo Murtomeki „Helsingin Sanomat“). Dueto albumai sulaukė didelio dėmesio tiek Suomijoje, tiek kitur Europoje.

Koncerto programoje dera katedros didybė ir intymi kamerinės muzikos atmosfera. Jei iki šiol Lepisto daugiau „gyveno“ suomių tradicine muzika, tai šioje programoje jis davė valią savo aistrai džiazui (Fiona Tolkington, BBC3).

Koncerto programoje skamba tiek tradicinė, tiek moderni Šiaurės šalių liaudies muzika su nedidele džiazu „įtaka“, atliekama diatoniniu akordeonu ir vargonais. Šiluma yra sodriame skambesyje girdimas jokojas ir liūdesys, malonė is viltis (Andrew Cronshaw “fRoots”).

📅 Sun, 01.12.2024

🕒 16:00-17:00

☎ +37125 773 303

🏠 Ventspils koncertzāle LATVIJA

📍 Vieta - Lielais laukums 1

